

## رفتار عجیب معاون پژوهشی مدرسه با دختر دانش آموز

## تنبيه نرگس کوچولو با قيچي!

**آفتاب یزد - گروه شبکه:** تنبیه بدنی دانش آموزان از آن دست مسائل ممنوعه است که متأسفانه برخی از مسئولین مدارس به آن پایبند نبوده و دانش آموزان را تنبیه می‌کنند. اقدامی کاملاً تفریح شده که این روزها به شکل دیگری نمود پیدا کرده است یعنی برخی از مسئولان با تنبیهی چون کوتاه کردن موی سر دانش آموزان روح و روان آنها را نشانه گرفته‌اند. همین چند وقت پیش بود که مدیر مدرسه‌ای در یزد خلاف مقررات عمل می‌کند و موی دانش آموزانش را به اجبار می‌تراشد. اگر چه مدیر مدرسه برکنار می‌شود اما انگار بازدارنده نبوده که این بار خبر کوتاه کردن موی سر دانش آموز دختر خوزستانی در صدر خبرها قرار می‌گیرد آنهم به دلیل تحریک ناظم مدرسه! ماجرا از این قرار است که روز ۱۶ اردیبهشت ماه امسال دختر کلاس ششم ابتدایی در مدرسه... بود که ناگهان خانم معاون مدرسه با قيچی موهای نرگس را کوتاه می‌کند و دلیل این کار را مرد بودن ناظم مدرسه عنوان می‌کند و به دختر مدرسه‌ای می‌گوید موهای تو باعث تحریک شدن ناظم مدرسه می‌شود! بدین ترتیب خانواده نرگس با اطلاع از این اقدام خانم معاون مدرسه از وی اعلام شکایت می‌کنند.

## معاون پرورشی تعلیق شد

در این راستا آموزش و پرورش آبادان درباره کوتاه کردن سر موی دختر دبستانی با قيچی در یکی از مدارس این شهر توضیحاتی داد. به گزارش تسنیم، در این جوابیه آمده است: «یکی از دانش آموزان پایه ششم دبستان... شهرستان آبادان به دلیل بلند بودن مو، چند مورد تذکر از طرف معاون پرورشی دریافت می‌کند. این دانش آموز با وجود دریافت تذکر نسبت به کوتاه کردن موهایش اقدامی نمی‌کند. متأسفانه روز یکشنبه ۱۶ اردیبهشت ماه سال جاری معاون پرورشی این دبستان در اقدامی غیراصولی، ناخردانه و برخلاف موازین تربیتی اقدام به کوتاه کردن دو ساعت از موی سر دانش آموز که از مقنعه بیرون مانده بود، می‌کند. اداره آموزش و پرورش آبادان به محض اطلاع از این رویداد، نسبت به پیگیری این اتفاق اقدامات لازم را انجام می‌دهد و در اولین فرصت معاون آموزش ابتدایی این شهرستان به همراه جمعی از مسئولان ستادی برای دلجویی از خانواده این دانش آموز به منزل وی می‌روند. ضمناً در همان ساعات اولیه معاون پرورشی مذکور جهت دریافت توضیحات به اداره آموزش و پرورش آبادان دعوت می‌شود. اظهارات این معاون اخذ شده و پس از دریافت شکایت اولیای دانش آموز پرونده تشکیل می‌شود. این پرونده به هیئت بدوی رسیدگی به تعلقات اداری کل آموزش و پرورش خوزستان ارسال شده است. گفتنی است: فعالیت معاون پرورشی مذکور تا اطلاع ثانوی در حالت تعلیق قرار دارد.

## تشکیل پرونده کیفری

همچنین دادستان آبادان از تشکیل پرونده کیفری برای موضوع چیدن موی سر دانش آموز دختر توسط یکی از معلم‌های این شهرستان خبر داد. ناصر غلامی در گفت‌وگو با مهر ضمن تأکید بر تشکیل پرونده کیفری برای بررسی واقعه ابتدایی... آبادان گفت: در پی دریافت اخباری مبنی بر چیدن موی سر یک دانش آموز دختر توسط یکی از معلمان مدرسه محل تحصیل خود، یک فقره پرونده کیفری در دادگستری شهرستان آبادان تشکیل شد. وی افزود: در اینباره باز پرس



عکس: منصور ایران

شعبه اول دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان، دستور بررسی صحت و سقم موضوع، شنیدن اظهارات دانش آموز یاد شده، انگیزه بروز واقعه احتمالی مذکور و سایر جوانب مربوطه را صادر کرد. غلامی اظهار کرد: در حال حاضر پلیس اطلاعات و امنیت عمومی شهرستان در حال بررسی موضوع است و با تکمیل تحقیقات مقدماتی، تصمیمات قضایی مربوطه اتخاذ می‌شود.

## نکته

نکته اینجاست که این نوع رفتارها سبب تضعیف روحیه آن دانش آموز خواهد شد و چه بسا نرگس هیچگاه نتواند این حرکت غیر باور را فراموش کند. کما اینکه کوتاه کردن موهایش سبب شوکه شدن او شده و کارش به بیمارستان کشیده است. از سوی دیگر دلیل کوتاه کردن موی نرگس را تحریک شدن ناظم مدرسه که مرد است اعلام کرده‌اند موضوعی که بی شک نرگس کوچولو از آن آگاهی نداشته و معاون مدرسه با چنین برخوردی علامت‌های سوال زیادی را در ذهنش پررنگ کرده است. بارها اعلام شده است که برخی از کودکان دچار بلوغ زودرس می‌شوند که یکی از دلایل آن می‌تواند همین مسئله باشد.

## بازتاب قهرمانی دختران فوتسالیست کشورمان در آسیا

## در اوج بمان

آفتاب یزد - گروه شبکه: خبر خوش و دلنشین بود. تیم ملی فوتسال بانوان کشور قهرمان آسیا شد. این تیم با برتری مقتدرانه ۵ بر ۲ مقابل ژاپن برای دومین دوره متوالی به مقام نخست رقابت‌های فوتسال قهرمانی آسیا دست یافت. زنان فوتسالیست کشورمان پیشتر نیز مقتدرانه حریفان خود را یکی پس از دیگری از میان برداشته بودند. حال قهرمان شدن تیم ملی فوتسال بانوان کشور با بازتاب‌هایی چه در رسانه‌های داخلی و چه در رسانه‌های خارجی روبه رو شده است و متن پیام‌های کاربران در هنرمندان در مورد این پیروزی نشان از خوشحالی آنها دارد.

مهناز افشار بازیگر کشورمان در توییتهای نوشته است: «مبارک همه باشه چقدر شما زنان سرزمینمان بدون ادعا هستید چقدر سخت ایستاده‌اید. مدتون گرم.» محسن کیایی دیگر بازیگر کشورمان در واکنش به این پیروزی نوشت: «قهرمانی مبارک بانوان کشورمان راستی شما می‌توانید در ورزشگاه آزادی مسابقات فوتبال را ببینید.» علی دایی چهره مطرح فوتبالی کشورمان نیز در صفحه اینستاگرام خود به قهرمانی بانوان ایران در مسابقات فوتسال آسیا واکنش نشان داد. علی دایی نوشت: «تبریک به بازیکنان پر افتخار تیم ملی بانوان.» رضا رشید پور مجری برنامه حالا خورشید هم اینطور نوشت: «زهره ی شیر است مرا، زهره ی تابنده شدم. دختر ایران در اوج بمان. قهرمانی آسیا مبارک»



از سوی دیگر این خبر با بازتاب‌هایی از سوی کاربران شبکه‌های اجتماعی روبه رو شده است. یکی از کاربران در این مورد نوشته است: «واقعا متأسفم. خانم معلمی که این کار و کرده آیا خودش مو ندارد. دخترم، نرگس گلم! من غم موهای تو را که با قيچی خرد کردند بیشتر می‌خورم.»

فرد دیگری اعلام کرده است: «کاش اون معلم می‌دونست با این کارش چه ضرره سنگینی روز از نظر روحی به نرگس میزنه.» فرد دیگری اعلام داشته است: «حالا خوبه معاون پرورشی بوده!»

دیگری نوشت: «از اینکه چنین خبرهایی را می‌شنوم واقعا غمگین و ناراحت میشم.»

یکی دیگر از کاربران عنوان داشته است: «کاش آموزش و پرورش معلم‌ها را گزینش می‌کرد تا یکی مثل این معاون پرورشی با این کارش باعث خراب شدن چهره معلم‌های خوب نشه.»

کاربر دیگری گفته است: «واقعا هضم این نوع از تنبیه برام سختنه. این معلم با این تنبیه چه چیزها که یاد این بچه نداد.»

## فحش هاتون ذره‌ای برام ارزش نداره!

بعد از آن نمایش بحث بر انگیز عوامل فیلم به وقت شام که برای تبلیغ فیلم، خود را شبیه به داعشی‌ها کرده و به مجتمع کوروش رفته و باعث ترس و وحشت افراد حاضر در مجتمع شده بودند؛ هاشم بافتی یکی از بازیگران نقش داعش در این تبلیغ و واکنش عجیبی به منتقدانش در صفحه اینستاگرامش داد. وی نوشت: «به این سبک نمایش عادت می‌کنید اگر مغزتون بدید دست سلبریتی‌های کاسه داغتر از اشی که نتایجش رئیس جمهور دلار هفت هزار تومنی اونوقت دیگه واقعا امثال داعش میان. فحش‌اتون ذره‌ای برام اهمیت نداره شما همون احمق‌هایی هستید که به پیچ امثال مسی هم حمله کردید و آبروونو تو جهان بردید. اونایی که دنبال آدرس خونه میگردن و شمارمو پیدا کردنه یی دارن تهدید میکنند و میگوین حیف ادرستو نمیدونیم بدونن من بچه پاکدشتم خواستید بیاید همه میدونن خونم کجاست ولی شما لات مجازی هستید اندازه این حرفا نیستید. من ریشم تو آب نیست که با چهارتا فحش از اعتقادم و از کارم عقب بکشم.»



## بایکتری‌های زیبا اما کشتنه

عکس روز نشنال جئوگرافیک نمای هوایی از تجمع سیانو باکتری‌ها در دریاچه‌های فینگر (Finger Lakes) ایالت نیویورک آمریکا را نشان می‌دهد. مت چمپلین، خالق این عکس زیبا می‌گوید: ممکن است در نگاه اول این خطوط سفید در میان آبی دریاچه بسیار دل‌فریب باشند اما باید بدانید که تجمع باکتری‌ها بر خلاف ظاهر زیبایشان می‌توانند برای آدم‌ها، ماهی‌ها و حیوانات کشته باشند. مت در ادامه توضیحاتش می‌گوید: گاهی لازم است در عکس‌هایمان خطراتی که کره زمین را به سبب اقدامات انسانی، تهدید می‌کند، به تصویر بکشیم.

## فیلم پرماجر باعث شد شهرداری مامور متخلف را اخراج کند

## کارگر خودمه دوست دارم بزمنش!

تشریح جزئیات این خبر گفته است: «شهرداری منطقه ۷ با استفاده از یک پیمانکار قصد دارد مانع زباله‌گردی افرادی شود که پسماندهای ارزشمند را جمع‌آوری می‌کنند. پیمانکار نیز افرادی را استخدام کرده تا این کار را انجام دهند.» وی افزود: «در فیلمی که منتشر شده، فرد خاطی نیروی تحت استخدام شرکت پیمانکار بوده که وظیفه او برخورد با افراد خاطی بوده اما اینکه او برخورد فردی نامناسب داشته، ما را بر آن داشت تا با او برخورد کرده و او را اخراج کنیم. با پیمانکار هم برخورد صورت گرفت.» وی در ادامه افزود: «این رفتار آنی فرد بوده و نمی‌توانیم نسبت بدهیم به کل پرسنلی که دارند با پیمانکار کار می‌کنند.»

## اخراج مامور خاطی

در پی انتشار این تصاویر که شباهت بسیار به تصاویری دیگر از برخورد ماموران شهرداری با شهروندان دارد، باز هم شهرداری اعلام کرد با مامور خاطی برخورد و او اخراج شده است. عباس مافی معاون خدمات شهری شهرداری منطقه ۷ در

ماموران شهرداری هستیم. به هر سو این مسئله نیز مورد توجه کاربران شبکه‌های اجتماعی قرار گرفته و واکنش‌های منفی آنها را در پی داشته است. یکی از کاربران در این مورد نوشته است: «همه ماشین زیاده‌گویی خوب نیست، از شدت دارا بودن که نمیره تو زباله‌ها بگرده. شده همه کاراشون پاک کردن صورت مسئله، بجای ارائه راهکار برای حل مشکل.»

فرد دیگری عنوان داشته است: «پهشان نان بدید و کار بدید هر موقع زباله گردی کردند اونوقت حساسیت حال حاضر مردم در زمینه حفاظت از منابع آبی و صرفه جویی در مصرف آب قابل قیاس با تفکیک زباله از مبدا و اجرایی نمودن طرح زمین پاک نیست، کوچکترین حرفی در باره اینکه "با بازیافت زباله و تفکیک زباله از مبدا صرفه جویی قابل تاملی در مصرف آب هم بدید خواهد آمد" نمی‌زنند تا کاری که خدای ناکرده سوادش را دیگران هم ببرند صورت نگرفته باشد. برای اینکه اهمیت موضوع درک شود فقط کافی است به این نکته اشاره کنیم که ساخت یک لب تاپ به طور متوسط به اندازه هفتاد بار کار یک ماشین لباسشویی استاندارد از مصرف می‌کند. این امر به معنی این است که کسانی که جدا به فکر صرفه جویی در مصرف آب هستند بهتر است کمی بیشتر از لب تاپ‌شان استفاده نموده و آن را به راحتی آب خوردن دور نیندازند. بازیافت کاغذ نیز صرفه جویی‌های عمده‌ای در مصرف آب پدید می‌آورد زیرا نه تنها درست کردن خمیر کاغذ از تهیه خمیر چوب آب کمتری می‌برد بلکه آب مصرفی رشد و نمو گیاهانی که قرار است بعدها کاغذ شوند را نیز

## کماکان حفظ نموده و آن را به مصارف درست تر می‌رساند.

این نکته گفتن دارد که وقتی از "همکاری" سخن به میان می‌آید بسیاری از ما ایرانی‌ها یاد جمله معروف "تا جیب ما را نزن!" افتاده و لطیفه زیر در خاطره مان جان می‌گیرد: می‌گویند روزی فرشته‌ای بر سه سیاه پوست ظاهر شده و به آن‌ها می‌گوید که می‌تواند آرزوهای دست نیافتنی ایشان را کاملاً دست یافتنی نماید به شرط اینکه تعداد آرزوهای برآورده شده بیشتر از یکی نباشد.

سیاه‌پوست اول و دوم فوری آرزوی سفیدی می‌کنند و فرشته با "اجی، جی، لاتی" به سرعت آرزوهای ایشان را برآورده می‌سازد. نوبت به سیاه سوم که می‌رسد او آرزو می‌کند که سیاهان اول و دوم مجدداً سیاه شوند!

متأسفانه باید بپذیریم که دلیل اصلی که در کشورمان بسیاری از کارها بخوبی سامان نمی‌یابد این است که بیشتری‌ها در برابر اتفاقات و مشکلات روزمره همانند سیاه سوم واکنش نشان می‌دهیم؟!

## کامنت امروز

## لزم همکاری‌های بیشتر بین بخشی

## محمد مالکویی

بیشتر بار تربیتی ما ایرانی‌ها بر دوش خانواده‌ها گذاشته شده است و اغلب مدارس سعی می‌کنند هم و غم خود را تنها معطوف اینکه بچه‌ها را تحصیل‌کرده بار بیابورند نمایند. این به آن معنی است که حتی اگر خانواده‌ها دارای حساسیت‌های زیست محیطی بوده و در برابر مسائل و مشکلات مربوط به حوزه محیط زیست واکنش نشان دهند، این عکس‌العمل یکسان نخواهد بود. به عبارت دیگر در حالی که در برخی خانواده‌ها صرفه جویی در مصرف آب بسیار جدی تلقی شده و عبارتی در مایه‌های "چقدر پولش می‌دهی! صد دفعه نشویدم! که اخبار آب نیست می‌گوید" و "حالا با آب خوردن ماشین را برق نیندازی نمی‌شود" در زمره مکالمات روزمره به حساب می‌آید، خانواده‌هایی هم هستند که تفکیک